
                                                                      
                                                                       
                                                                                               
                                                                                            

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. ABSE

N.___________                               del _________________

Oggetto:  Affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett b) del D. Lgs n. 36/2023, per la fornitura di n. 4 Flussimetri

singoli per Aria Medicinale, da destinare alla SSD CTMO Pediatrico del P.O. A. Cao. Operatore Economico Air Liquide

Sanità Service S.p.A. Spesa complessiva € 218,36 oltre Iva di legge. Cig ZBA3C05BB0. 

PDTD/2023/1244

_______________________________________________________________________________________________

Pubblicata  all’Albo  Pretorio  dell’Azienda  a  partire  da  ________________  per  15  giorni  consecutivi  e  posta  a

disposizione per la consultazione

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

_______________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda 

SI □     NO □

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che con deliberazione n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di

competenza  del  Direttore  della  S.C.  di  Acquisti  Beni  e  Servizi,  rispetto  a  quelli  di  cui  alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Vista la deliberazione n. 1500 del 12.12.2022, con la quale è stata conferita delega di funzioni in favore

del  Dott.  Davide  Massacci,  Responsabile  del  Settore  “Area  acquisti  di  beni  sanitari  e

servizi/liquidazione fatture”;

Premesso che  con nota,  agli  atti  del  servizio,  la   SSD CTMO Pediatrico del  P.O.  A. Cao, ha richiesto la

fornitura urgente di n. 4 Flussimetri singoli per Aria Medicinale;

Richiamato l’art.  18,  1°  C della  LR 24/2020 ha  previsto  il  trasferimento  del  presidio  ospedaliero  “A.  Cao”

dall’ARNAS G. Brotzu all’Azienda socio sanitaria n.8 di Cagliari con decorrenza 01/01/2022;

Considerato che, nelle more della definizione da parte di ARNAS G. Brotzu e Azienda socio sanitaria n. 8 di

Cagliari delle procedure operative atte ad assicurare la concreta successione della Azienda socio

sanitaria n. 8 di Cagliari nei rapporti giuridici attivi e passivi facenti capo ad ARNAS G. Brotzu, si

rende  comunque  necessario  garantire  la  regolare  esecuzione  delle  prestazioni  e  la  continuità

assistenziale  per  il  P.O.  Microcitemico  Cao  rimettendo  a  successivi  provvedimenti  la

determinazione delle modalità di subentro nei rapporti contrattuali e di definizione dei rapporti di

debito credito; 

Vista la deliberazione n.  72 del  26.01.2022 con la quale veniva approvato l'accordo tra  l'ARNAS G.

Brotzu  e  la  ASL  di  Cagliari  finalizzato  ad  assicurare  la  continuità  di  tutti  i  servizi  sanitarie

amministrativi  presso il  P.O. “A. Cao” transitato dall'  ARNAS G. Brotzu alla ASL 8 di Cagliari  a

seguito dello scorporo previsto dall L.R. n. 24 del 11 settembre 2020;

%

luisanna.perra
Font monospazio
1194

luisanna.perra
Font monospazio
31.07.2023

luisanna.perra
Font monospazio
31.07.2023



                                                                      
                                                                       
                                                                                               
                                                                                            

Segue determina n. _______________del __________________

Dato atto che  con  atto  n.  1064  del  12.09.2022  questa  Amministrazione  ha  approvato  e  preso  atto  del

Protocollo  d’intesa  tra  l’ARNAS ''G.  Brotzu''  e  la  ASL di  Cagliari,  finalizzato a  regolamentare  i

rapporti e obbligazioni a seguito dello scorporo del P.O. “A. Cao” transitato dall’ARNAS G. Brotzu

alla ASL di Cagliari a seguito dello scorporo previsto dalla L.R. n. 24 del 11 settembre 2020;

Preso atto che con deliberazione n. 312 del 01.03.2023 questa Amministrazione ha approvato e preso atto del

Protocollo d’intesa tra l’ARNAS ''G. Brotzu'' e la ASL n. 8 di Cagliari, finalizzato a regolamentare i

rapporti  e  le  obbligazioni  a  seguito  dello  scorporo  del  P.O.  Microcitemico  –  Cao,  transitato

dall’ARNAS  G.  Brotzu  alla  ASL di  Cagliari,  secondo  quanto  previsto  dalla  L.R.  n.  24  del  11

settembre 2020;

Dato atto che con deliberazione n. 645 del 08.05.2023 questa Amministrazione ha preso atto della delega del

Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari relativa al trasferimento, al

Direttore  Generale  dell’ARNAS  G.  Brotzu,  delle  funzioni  necessarie  ad  assicurare,  in  piena

autonomia gestionale e di  spesa, gli  approvvigionamenti  di farmaci  e materiale sanitario per la

completa  funzionalità  operativa  del  P.O.  Microcitemico  –  Cao e  le  conseguenti  attività  relative

all’alimentazione dei flussi Ministeriali; 

Considerato che, per le vie brevi è stato chiesto preventivo di spesa alla ditta  Air Liquide Sanità Service S.p.A e

che la stessa entro i termini stabiliti ha presentato offerta;

Vista la relazione nella quale la  SC Lavori Pubblici e Manutenzione dell’Arnas G. Brotzu ha espresso

parere favorevole in merito alla offerta pervenuta dalla suddetta Ditta, per conformità alla richiesta

(All. “A” fg. 1); 

Acquisita l’offerta economica della sopraccitata Ditta (All. “B” fg. 2); 

Ritenuto pertanto, di dover affidare ai sensi dell’art.  50, comma 1, lett b) del D. Lgs n. 36/2023, all’Operatore

Economico  Air  Liquide  Sanità  Service  S.p.A,  la  fornitura  di  n.  4  Flussimetri  singoli  per  Aria

Medicinale, per una spesa complessiva pari a €  218,36 oltre Iva di legge  da destinare alla SSD

CTMO Pediatrico del P.O. A. Cao;

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura;

Visto il D. Lgs. n. 36/2023;

D  E  T  E  R  M  I  N  A

1. Di affidare ai sensi dell’art.  50, comma 1, lett b) del D. Lgs n. 36/2023, all’Operatore Economico Air Liquide

Sanità Service S.p.A, la  fornitura di n. 4 Flussimetri singoli per Aria Medicinale, per una spesa complessiva

pari a € 218,36 oltre Iva di legge da destinare alla SSD CTMO Pediatrico del P.O. A. Cao;

2. di dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento, per un importo complessivo

annuale pari ad € 218,36 oltre Iva di Legge, verrà imputata sul conto n. A102020401 – Centro di costo 393140

dell’Azienda socio sanitaria 8 di Cagliari;

%

luisanna.perra
Font monospazio
1194

luisanna.perra
Font monospazio
31.07.2023



                                                                      
                                                                       
                                                                                               
                                                                                            

Segue determina n. _______________del __________________

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente

atto, ai sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023;

4. di  demandare  alla  S.C.  Servizio  Economico  Finanziario  dell’Azienda l’emissione  dei  relativi  ordini  di

pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da

parte degli Uffici competenti.

                    Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE

                    Dott. Davide Massacci

Resp. Settore Acquisti Tecnologie e gestione della Programmazione Aziendale: Dott.ssa Jessica Troncia 

Ass. Amm.vo Sig.ra Cinzia Mossa

luisanna.perra
Font monospazio
1194

luisanna.perra
Font monospazio
31.07.2023



ALL. ''A'' Pag. N. 1 di Fg. 1



Spett.le

ARNAS G. BROTZU - P.O. Businco,

Ospedale Pediatrico Microcitemico

Via Edward Jenner, 18, 09121 Cagliari CA

C.A. Ing. Ubaldo Carlini

ubaldo.carlini@aob.it

Milano, 10/07/2023

Prot. n..00418473/2023

Referente Commerciale: Stefano Littarru | Cell.: 3357272650 | Email: stefano.littarru@airliquide.com

Customer care: Tel. 800 442 443 - 4 | Email: it-customercare@airliquide.com

OGGETTO: Offerta per la fornitura di Materiali Accessori e invio Listino Prezzi a Voi riservato - P.O.
Microcitemico

Facendo seguito alla Vs. gradita richiesta, con la presente inviamo ns. migliore offerta economica per
quanto in oggetto.

Le caratteristiche dei prodotti sono riportate nelle schede allegate.

Cogliamo inoltre l’occasione per inviarvi il Listino Materiali Accessori ad oggi in vigore e la scontistica
a Voi riservata.

In caso di accettazione, Vi preghiamo di mandare una copia dell’offerta firmata agli indirizzi email sopra
riportati.

Restando a disposizione per ogni chiarimento in merito, cogliamo l’occasione per porgere cordiali saluti.

ALLEGATI:

■ Condizioni Generali Fornitura Materiali
■ Schede Tecniche Illustrate

Air Liquide Sanità Service S.p.A. - Società con socio unico
Sede legale: Via Calabria, 31 - 20158 Milano
Sede operativa: Centro Direzionale Milanofiori Nord - Edificio U7
Via del Bosco Rinnovato, 6 - 20090 Assago (MI)
Capitale Sociale € 40.000.000 i.v. – Reg. Imp. di Milano e C.F. 01738810975 e P.I. 12906300152
Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Air Liquide Santé International S.A.
www.airliquidehealthcare.it 1 di 3

ALL. ''B'' Pag. N. 1 di Fg. 2



OFFERTA ECONOMICA

Codice

Prodott

o

Descrizione Prodotto
Prezzo

LISTINO
Sconto

Prezzo

a Voi

Riservat

o

Qtà
TOTALE

Importo

208828
Flussimetro RS ARIA 15 L/MIN E=Innesto UNI

U=1/4"M
€ 37,05 0% 37,05 4 148,20

71607 Umidificatore TR 200 E=1/4"F; U=PG € 15,30 0% 15,30 4 61,20

153194
PORTAGOMMA in POLIPROPILENE Bianco E=1/4"F

(Conf. 5 pz)
€ 2,80 20% 2,24 4 8,96

TOTALE Offerta Economica (I.V.A. esclusa) €218,36

I Prezzi Esposti sono espressi in Euro, I.V.A. Esclusa.

Tutto quanto indicato serve ad assicurare un servizio più efficiente, minori tempi di gestione e un flusso
lean per il processo di ordine dei Materiali Accessori.

Restiamo in ogni caso a Vostra completa disposizione per fornire tutto il supporto necessario
all’identificazione dei codici corretti e adatti alle Vostre esigenze.

Air Liquide Sanità Service S.p.A.
Prot. n. 00418473/2023 2
di 3

ALL. ''B'' Pag. N. 2 di Fg. 2



CONDIZIONI SPECIFICHE DI FORNITURA

▪ Tempi di Consegna: entro 60 gg DRO

(PRONTA CONSEGNA per quanto

disponibile a magazzino)

▪ Trasporto: Porto Franco Vs. magazzino

▪ Minimo importo d’ordine: € 100, 00 (IVA

esclusa)

▪ Preassemblaggio: a Ns. carico, dove

indicato in offerta

▪ I.V.A.: a Vs. carico, secondo normativa

vigente

▪ Pagamento: 60 gg fine mese data fattura

▪ Modalità di pagamento: RI.Ba o Bonifico

bancario

▪ Validità offerta: 60 gg data presente

L’accettazione della presente offerta, oltre ad eventuali Condizioni Specifiche sopra indicate, implica anche
l’accettazione delle Condizioni Generali di Fornitura Materiali di Air Liquide Sanità Service, in allegato alla presente e
reperibili sul sito web www.airliquidehealthcare.it. A tal fine il cliente dichiara di aver preso visione e di accettare
espressamente le seguenti clausole: 2. Consegna, Installazione e Collaudo; 3. Prezzi e condizioni di pagamento; 5.
Tracciabilità - Avvisi e Richiami; 7. Garanzia; 8. Responsabilità; 10. Clausola 231/2001; 11. Forza maggiore; 12.
Risoluzione; 14 Legge Applicabile - Foro competente.

COMPILAZIONE A CURA DEI SOLI SOGGETTI NON PUBBLICI

A partire dal 1° gennaio 2019 sarà obbligatoria la fatturazione

elettronica, come previsto dal DL n. 79 del 28 giugno 2018.

Vi preghiamo pertanto di compilare i campi seguenti:

Codice destinatario: ________________

oppure

PEC per ricevere fattura elettronica: ___________________

Air Liquide Sanità Service S.p.A.
Prot. n. 00418473/2023 3
di 3


	D E T E R M I N A

		2023-07-31T12:49:02+0200
	MOSSA CINZIA


		2023-07-31T12:57:01+0200
	JESSICA TRONCIA


		2023-07-31T13:01:34+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-07-31T13:17:27+0200
	PERRA LUISANNA




